oram Deo iustificari, aliud per solam fidem iustificari. Illud eius necessitatē absolutam, hoc eius perfectionem vnicam affirmat. Multa sunt ad rem necessaria, quæ eam non perficiunt, vt ad hominis alimentum panis, ad arborum fructus pluuia, & similia. Qui ei quod necessarium est, perfectionem tribuunt, dum vni necessario firmiter retinēdo incumbunt (puta soli pani aut soli potui) à totius rei possessione excidunt, (nempe ab alimēto) quia cætera necessaria, vnde id perficiatur quod quærent, hac ratione negligunt & amittunt. Idē hodie hæreticis accidit in causa salutis ac iustificationis nostræ coram Deo. Quia Paulus fidei necessitatē premit, eius vnicam & sufficientē perfectionē cōcludūt. Mētur ergo insigniter Beza in hoc suo primo fundamēto.

Videamus tamen quæ superextruat, vt tota eius oratione perspecta, eiuſque falsitate & absurditate reiecta, veritas ipsa magis eluceat. Hoc (inquit) probat Paulus ex eo quod vna fide in Christum iustificemur. Atqui hoc esset idem probare per idem. Sinamus eum tamen paulisper, & cætera videamus. Nos vna fide iustificari ex eo docuit Paulus, quod necesse sit nos aut fide aut lege iustificari. Hoc rursus Paulus non docuit, neque hoc dilemma vsquam statuit. Id tantū Apostolo proponitur, vt doceat nos fide in Christū iustificari, vtq; eius necessitatē ad salutē doceat. Iustificationem ex lege ideo Apostolus reijcit, non quia legis

Fidei necessitatē in perfectionem transformā hæretici.

Cur Paulus iustificationem ex operibus legis reijcit.

observatio non iustificat, sed quia absque fide in Christū & gratiæ adiutorio (quod nisi creditibus in Christū datur) nemo legē servavit, nec Iudæus nec Gentilis. Alioqui (quod cōtra istos hæreticos & Paulinę disputationis depravatores diligenter notandū est) Paulus in hac ipsa disputatione præcedente, vbi pro fidei in Christū necessitate acerrimè pugnat, ex legis tamen observatione homines iustificari apertissimè docuit. *Factores* (inquit) *legis iustificabuntur. Circuncisio prodest, si legem observes. Qui in abscondito Iudæus est, in quo videl. est circuncisio cordis in Spiritu, non litera; eius laus non ex hominibus, sed ex Deo est.* Rursum in præcedentibus legis observationi & bonis operibus promisit Paulus *mercedem vitæ æternæ*, quam legis observatio nunquam promeretur, si pars & causa aliqua iustitiæ nostræ nō essent.

*Reddet unicuique secundum opera eius: ijs qui secundum patientiam boni operis gloriam & honorem & incorruptionem querunt, vitam æternam.* Quid apertius dici potuit pro bonorum operum mercede, & pro iustitia legis, ijs qui servant eam? Hoc igitur dilemma, quod fingit Beza, Paulus non posuit; videl. *quod necesse sit aut fide aut lege iustificari*, quasi ex vtraque iustificari absurdum aut impossibile esset. Deinde superius cap. i. hoc idem dilemma alijs verbis Beza posuit, vbi & illud refutatum reliquimus. Pergamus nihilominus cum Beza. *Lege vero nos non iustificari ostendit ex eo quod nemo sit homi-*